
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК «ЗЮРАТКУЛЬ»

П Р И К А З
г.Сатка

от«_30_»июня 2025г. №104___

«Об утверждении цен на реализацию
продукции с символикой ФГБУ "Национальный парк "Зюраткуль" 
и сувенирной продукции, также полиграфической продукции 

рекламного, информационного и научного характера, 
в рамках видов деятельности учреждения, не относящихся 
к основным видам деятельности.»

На основании п.24 Устава учреждения, п.8 письма Минфина России от 22.10.2013 № 
12-08-06/44036 «О Комментариях (комплексных рекомендациях по вопросам, связанным с 
реализацией положений Федерального закона от 08.05.2010 №83-Ф3»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить цены на реализацию продукции с символикой ФГБУ "Национальный парк 
"Зюраткуль" и сувенирной продукции, также полиграфической продукции рекламного, 
информационного и научного характера, в рамках видов деятельности учреждения, не 
относящихся к основным видам деятельности (Приложение 1 к настоящему приказу);

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания;
3. Специалисту по персоналу Е.С. Самароковской довести настоящий приказ до 

сотрудников, ответственных за реализацию продукции с символикой ФГБУ 
"Национальный парк "Зюраткуль" и сувенирной продукции, также полиграфической 
продукции рекламного, информационного и научного характера;

4. Начальнику отдела экологического просвещения Т.Н.Гунченко обеспечить размещение 
вышеуказанной информации на официальном сайте федерального государственного 
бюджетного учреждения «Национальный парк «Зюраткуль», в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера 
Т.А.Чекулаеву.

И.О.Директора ФГБУ Национальный парк «Зюраткуль»

Рассылка: дело, бухг, ПЭО, ОЭ, ОТиР



Приложение к 
приказу от 

30.06.2025г. № 104

Цены на реализацию продукции с символикой ФГБУ "Национальный парк 
"Зюраткуль" и сувенирной продукции, также полиграфической продукции 

рекламного, информационного и научного характера, в рамках видов деятельности 
учреждения, не относящихся к основным видам деятельности.

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ ПРОДУКЦИИ Ед.измерен
И Я

Цена за 
ед. (руб)

1 Реалиция продукции с символикой ФГБУ "Нциональный парк "Зюраткуль"
и сувенирной продукции.

1.1 идежда и аксессуары
1.1.1 Футболка с логотипом шт 1500
1.1.2 Бандана принт "Зюраткуль” хлопок шт 700
1.1.3 Футболка с дизайном шт 1500
1.1.4 Косынка на резинке "Зюраткуль" шт 700
1.1.5 Повязка на резинке "Зюраткуль" шт 650
1.1.6 Шоппер "Зюраткуль" вышивка орнамент" шт 2000
1.1.7 Сумочка "Зюраткуль" в ассортименте шт 1200
1.1.8 Попсокет в ассортименте шт 250
1.1.9 Сумка-шоппер шт 700
1.2 Наклейки, значки, магниты, свистки

1.2.1 Магнит деревянный трёхслойный "Зюраткуль" в ассортимент шт 400
1.2.2 Магнит закатной круглый шт 100
1.2.3 Магнит закатной панорамный шт 120
1.2.4 Магнит закатной 90*65 мм шт 120
1.2.5 Магнит закатной овальный шт 100
1.2.6 Магнит закатной 80*53 мм шт 100
1.2.7 Магнит акриловый шт 100
1.2.8 Магнит акриловый 107*72 мм шт 120
1.2.9 Значок закатной 44 мм шт 100

1.2.10 Значок закатной 50 мм шт 100
1.2.11 Наклейка А5 шт 150
1.2.12 Стикерпак шт 150
1.2.13 Свиток вертикальный шт 350

1.3 Посуда
1.3.1 Кружка керамическая 300 мл шт 350
1.3.2 Кружка металлическая шт 1000
1.3.3 Тарелка керамическая 16 см шт 650
1.3.4 Тарелка керамическая 21 см шт 850
1.3.5 Урал ложка чайная с камнями без гравировки шт 280
1.3.6 Урал ложка чайная с камнями и гравировкой шт 360
1.3.7 Урал ложка чайная с камнями, золочением м гравировкой "Я шт 360

’1.3.8 Урал ложка чайная с камнями, золочением и гравировкой "К] шт 360
1.4 Продукты питания

1.4.1 Леденцы монпансье 85 гр шт 200
1.4.2 Мёд бортевой 100 гр шт 750
1.4.3 Варенье "Клюква в сосновом сиропе" 250 гр шт 390
1.4.4 Варенье "Ореховый микс" шт 550
1.4.5 Варенье "Шишковый микс" шт 550



1.4.6 Варенье из сосновых шишек с брусникой 250 гр шт 390
1.4.7 Варенье из сосновых шишек с клюквой 250 гр шт 390
1.4.8 Варенье клюква 250 гр шт 390
1.4.9 Варенье "Ассорти" (клюква, ирга) 250 гр шт 390
1.4.10 Конфитюр "Брусничный" 240 гр шт 390
1.4.11 Конфитюр "Клюквенный" 240 гр шт 390
1.4.12 Конфитюр "Сосновый" 240 гр шт 390
1.4.13 Варенье Брусника перетертая с сахаром 250 гр шт 390
1.4.14 Варенье Брусника перетертая с сахаром 200 гр шт 350
1.4.15 Варенье Клюква в сосновом сиропе 200 гр шт 350
1.4.16 Варенье Облепиховое 200 гр шт 350

1.4.17 Варенье "Облепиха с кедровыми орехами в кедровом 
сиропе"200 гр шт 350

1.4.18 Варенье из кедровой и сосновой шишки с кедровыми 
орехами в сосновом сиропе 200 гр шт 350

1.4.19 Варенье из кедровых шишек 200 гр шт 350
1.4.20 Варенье из сосновых шишек 200 гр шт 350
1.4.21 Варенье из сосновых шишек в шоколаде 200 гр шт 450
1.4.22 Варенье из сосновых шишек с брусникой 200 гр шт 350
1.4.23 Варенье из сосновых шишек с кедровым орехом 200 гр шт 350
1.4.24 Варенье из сосновых шишек с клюквой 200 гр шт 350

1.4.25 Варенье Клюква с кедровыми орехами в кедровом сиропе 
200 гр шт 450

1.4.26 Варенье Ореховое ассорти в сосновом сиропе 200 гр шт 350
1.4.27 Конфитюр Сосновый 200 гр шт 350
1.4.28 Иван-чай с клюквой "Северная ягода", крафт-пакет 50 г шт 190
1.4.29 Иван-чай с облепихой, крафт-пакет 50 г шт 190
1.4.30 Иван-чай с шиповником "Витаминный", крафт-пакет 50 г шт 190
1.4.31 Иван-чай с брусникой, крафт-пакет 50 г шт 190
1.4.32 Иван-чай с земляникой, крафт-пакет 50 г шт 190
1.4.33 Иван-чай с мятой, крафт-пакет 50 г шт 190
1.4.34 Иван-чай элитный, крафт-пакет 50 г шт 190
1.4.35 Иван-чай классический, пакет, 50 г шт 160
1.4.36 Иван-чай с барбарисом, пакет, 50 г шт 160
1.4.37 Иван-чай с брусникой, пакет, 50 г шт 160
1.4.38 Иван-чай с душицей, пакет, 50 г шт 160
1.4.39 Иван-чай с ежевикой, пакет, 50 г шт 160
1.4.40 Иван-чай с земляникой, пакет, 50 г шт 160
1.4.41 Иван-чай с липой, пакет, 50 г шт 160
1.4.42 Иван-чай с малиной, пакет, 50 г шт 160

1.5 Концелярские товары и прочее

1.5.1
Деревянная подставка под канцелярские принадлежности 
"Дом лося "Сохатка" шт 200

1.5.2 Ключница шт 900
-1.5.3 Блокнот А5 шт 190

2.
Реализация полиграфической продукции рекламного, информационного и

научного характера.
2.1 Печатная книга "Место силы. Легенды Зюраткуля" шт 1500
2.2 Печатная книга "Радуга цветов" шт 1500

Главный бухгалтер Т.А. Чекулаева

<cWo,Специалист по развитию туризма А.С.Богданова


